
Pagina 1 di 4 – Provvedimento  del Direttore S.d.S. Mugello n. 87 del 06/10/2016 

Azienda USL Toscana Centro -  Comuni Zona Soc io -Sanitar ia de l  Muge l lo  
   

Società della Salute del Mugello 
C.F. e P. IVA  05517830484 

Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 
Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@asf.toscana.it 

posta elettronica certificata: sdsmugello@legalmail.it 
 

 
PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

 
N.  87 DEL  06/10/2016 

 
 
Oggetto:                

 
Delibera GRT n. 342/2016 “Fondo Nazionale per le Non Autosufficienze per le 
gravissime disabilità”: presa d’atto degli esiti della Commissione UVM/UVH Zona 
Mugello del 11/07/2016 e del 05/09/2016  

      
 
 

Immediatamente esecutivo 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
Il presente provvedimento viene Pubblicato 
all’Albo Pretorio on line per 15 gg. consecutivi.  
 
Pubblicato a norma di legge  
 
il 06/10/2016 
 
fino al  20/10/2016 
 
f.to LA SEGRETERIA 

 
 
 
 
 
 
 
da partecipare a: 
- Enti consorziati 
- Collegio Sindacale 
- Responsabile UVH/UVM Zona Mugello 
 
allegati :  = 
 

  
Proponente: Ufficio Alta Integrazione e servizi socio-
assistenziali  
f.to la Responsabile Dr.ssa Elisabetta Boni  
 
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile e ai sensi dell’art. 49 c. 
1 e 147 bis  comma 1 e Visto attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis  
del D. Lgs. n. 267/2000 e smi 
f.to il Responsabile Ufficio Bilancio e 
programmazione economica Paolo Goni 

 
 
 
 

Costo presunto: 
- esercizio 2016 €    8.100,00 
- esercizio 2017 €  24.300,00 
 
 
La presente copia conforme all’originale da servire 
per uso amministrativo. 
 
Borgo San Lorenzo, lì _______________ 
 
f.to LA SEGRETERIA 
  

L’anno 2016 il giorno  06 del mese di ottobre il sottoscritto Dott. Massimo Braganti, nella sua qualità di 
Direttore della Società della Salute Mugello, nominato con decreto del Presidente S.d.S. Mugello n. 1 
del 01.07.2015 con decorrenza dal 1° luglio 2015, 



Pagina 2 di 4 – Provvedimento  del Direttore S.d.S. Mugello n. 87 del 06/10/2016 

VISTA la L.R.T. n. 40/2005  “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt. 71 e 
seguenti istituisce le Società della Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio-
sanitarie territoriali e socio-assistenziali; 
 
DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza dei 
rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al 
rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n. 
12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli atti già 
approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze; 
 
CONSIDERATO che con la deliberazione dell’Assemblea n. 26 del 29.12.2014 il Consorzio ha 
manifestato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e 
socio-sanitarie affidatele dai soci ai sensi della Convenzione sopra citata trasmettendo, con 
deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei 
requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi; 
 
VISTO il Regolamento di organizzazione di questa S.d.S. che prevede che la Struttura/Ufficio 
proponente sia anche il responsabile del procedimento istruttorio ai sensi della L. n 241/1990 e smi e 
che lo stesso sottoscriva gli atti del Direttore in caso sua assenza o impedimento; 
 
DATO ATTO che non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto, conflitti di interesse ai 
sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012. 
 
VISTO  
- le Deliberazioni dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 34 e n. 35 del 23.12.2015 di approvazione del 

Piano di Zona 2016 e del Bilancio di Previsione 2016; 
- la deliberazione della Giunta Esecutiva di questa S.d.S. n. 16 del 20.07.2016 “Modifica dell’assetto 

organizzativo e relativa definizione delle funzioni degli  uffici/strutture anno 2016”; 
- il provvedimento del Direttore di questa S.d.S. n. 67 del 21.07.2016 di nomina della dr.ssa Elisabetta 

Boni quale responsabile con posizione organizzativa dell’Ufficio Alta Integrazione e servizi socio-
assistenziali;  

- il provvedimento del Direttore n.77 del 31.08.2016 di assegnazione budget economici 2016; 
 
VISTO 
- la deliberazione della Giunta Esecutiva di questa S.d.S. n. 13 del 22.06.2016, avente ad oggetto: 

“Prosecuzione fino al 31.12.2016 del Progetto regionale Vita Indipendente e presa d’atto della 
delibera GRT n. 342/2016 “Fondo Nazionale per le Non Autosufficienze per le gravissime 
disabilità”; 

- la domanda Prot. n. 3246 del 05.07.2016 (agli atti), presentata alla UVH/UVM Zona Mugello, per la 
valutazione finalizzata all’erogazione dei contributi per il Fondo Nazionale per la Non 
Autosufficienza gravissime disabilità, di cui alla delibera GRT n. 342/2016; 

- la domanda Prot. n. 3679 del 03.08.2016 (agli atti), presentata alla UVH/UVM Zona Mugello, per la 
valutazione finalizzata all’erogazione dei contributi per il Fondo Nazionale per la Non 
Autosufficienza gravissime disabilità, di cui alla delibera GRT n. 342/2016; 

- la domanda Prot. n. 4102 del 02.09.2016 (agli atti), presentata alla UVH/UVM Zona Mugello, per la 
valutazione finalizzata all’erogazione dei contributi per il Fondo Nazionale per la Non 
Autosufficienza gravissime disabilità, di cui alla delibera GRT n. 342/2016; 

- il verbale del 11/07/2016 (agli atti) con cui la Responsabile dell’UVM/UVH Zona Mugello ha 
comunicato la valutazione positiva della domanda Prot. n. 3246 del 05.07.2016 e la conseguente  
presa in carico al progetto della delibera GRT n. 342/2016 “Fondo Nazionale per le Non 
Autosufficienze per le gravissime disabilità”, prevedendo l’erogazione di un contributo mensile di € 
1.000,00 a partire dal 1° ottobre 2016 fino al 30.09.2017; 

- l’Allegato A8-bis  del 05.09.2016 (agli atti) con cui la Responsabile dell’UVM/UVH Zona Mugello 
ha comunicato la valutazione positiva della domanda Prot. n. 3679 del 03.08.2016 e la conseguente  



Pagina 3 di 4 – Provvedimento  del Direttore S.d.S. Mugello n. 87 del 06/10/2016 

presa in carico al progetto della delibera GRT n. 342/2016 “Fondo Nazionale per le Non 
Autosufficienze per le gravissime disabilità”, prevedendo l’erogazione di un contributo mensile di € 
1.000,00 a partire dal 1° ottobre 2016 fino al 30.09.2017; 

- l’Allegato A8-bis  del 05.09.2016 (agli atti) con cui la Responsabile dell’UVM/UVH Zona Mugello 
ha comunicato la valutazione positiva della domanda Prot. n. 4102 del 02.09.2016 e la conseguente  
presa in carico al progetto della delibera GRT n. 342/2016 “Fondo Nazionale per le Non 
Autosufficienze per le gravissime disabilità”, prevedendo l’erogazione di un contributo mensile di € 
700,00 a partire dal 1° ottobre 2016 fino al 30.09.2017; 

 
RICHIAMATI 
- il Piano  della prevenzione della corruzione e trasparenza di questa S.d.S. di cui alla deliberazione 

della Giunta Esecutiva n. 2 del 29.01.2014 e in particolare  gli obblighi  relativi all’applicazione del 
D.Lgs. n. 33/2013, art. 26: “obbligo di pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, 
contributi, sussidi, …”; 

- l’aggiornamento del Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2016-2018 
di cui alla deliberazione della Giunta Esecutiva n. 3 del 27.01.2016; 

 
RITENUTO quindi di: 
- prendere atto: 

o del verbale del 11/07/2016 (agli atti) con cui la Responsabile dell’UVM/UVH Zona Mugello ha 
comunicato la valutazione positiva della domanda Prot. n. 3246 del 05.07.2016 e la conseguente  
presa in carico al progetto della delibera GRT n. 342/2016 “Fondo Nazionale per le Non 
Autosufficienze per le gravissime disabilità”, prevedendo l’erogazione di un contributo mensile 
di € 1.000,00 a partire dal 1° ottobre 2016 fino al 30.09.2017; 

o dell’allegato A8-bis  del 05.09.2016 (agli atti) con cui la Responsabile dell’UVM/UVH Zona 
Mugello ha comunicato la valutazione positiva della domanda Prot. n. 3679 del 03.08.2016 e la 
conseguente  presa in carico al progetto della delibera GRT n. 342/2016 “Fondo Nazionale per 
le Non Autosufficienze per le gravissime disabilità”, prevedendo l’erogazione di un contributo 
mensile di € 1.000,00 a partire dal 1° ottobre 2016 fino al 30.09.2017; 

o dell’Allegato A8-bis  del 05.09.2016 (agli atti) con cui la Responsabile dell’UVM/UVH Zona 
Mugello ha comunicato la valutazione positiva della domanda Prot. n. 4102 del 02.09.2016 e la 
conseguente  presa in carico al progetto della delibera GRT n. 342/2016 “Fondo Nazionale per 
le Non Autosufficienze per le gravissime disabilità”, prevedendo l’erogazione di un contributo 
mensile di € 700,00 a partire dal 1° ottobre 2016 fino al 30.09.2017; 

- pubblicare il presente atto sull’Albo Pretorio on line per quindici giorni consecutivi nel rispetto, in 
materia di dati personali contenuti in atti e documenti amministrativi, delle disposizioni del Codice 
sulla Privacy e delle Linee guida in materia di trattamento di dati personali del Garante per la 
Protezione dei dati personali di cui al Provvedimento n. 243 del 15 maggio 2014 nonché sul sito 
web della S.d.S. Mugello, ai sensi dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013; 

 
DISPONE 

 
per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 
 
1) DI PRENDERE ATTO: 

- del verbale del 11/07/2016 (agli atti) con cui la Responsabile dell’UVM/UVH Zona Mugello ha 
comunicato la valutazione positiva della domanda Prot. n. 3246 del 05.07.2016 e la conseguente  
presa in carico al progetto della delibera GRT n. 342/2016 “Fondo Nazionale per le Non 
Autosufficienze per le gravissime disabilità”, prevedendo l’erogazione di un contributo mensile 
di € 1.000,00 a partire dal 1° ottobre 2016 fino al 30.09.2017; 

- dell’allegato A8-bis  del 05.09.2016 (agli atti) con cui la Responsabile dell’UVM/UVH Zona 
Mugello ha comunicato la valutazione positiva della domanda Prot. n. 3679 del 03.08.2016 e la 
conseguente  presa in carico al progetto della delibera GRT n. 342/2016 “Fondo Nazionale per 
le Non Autosufficienze per le gravissime disabilità”, prevedendo l’erogazione di un contributo 
mensile di € 1.000,00 a partire dal 1° ottobre 2016 fino al 30.09.2017; 



Pagina 4 di 4 – Provvedimento  del Direttore S.d.S. Mugello n. 87 del 06/10/2016 

- dell’Allegato A8-bis  del 05.09.2016 (agli atti) con cui la Responsabile dell’UVM/UVH Zona 
Mugello ha comunicato la valutazione positiva della domanda Prot. n. 4102 del 02.09.2016 e la 
conseguente  presa in carico al progetto della delibera GRT n. 342/2016 “Fondo Nazionale per 
le Non Autosufficienze per le gravissime disabilità”, prevedendo l’erogazione di un contributo 
mensile di € 700,00 a partire dal 1° ottobre 2016 fino al 30.09.2017; 

 
2) DI DARE ATTO che: 

- il costo complessivo presunto a carico di questa S.d.S. per le attività di cui al punto 1) pari ad €  
32.400,00 sarà imputato come segue:  
o € 8.100,00 nell’esercizio 2016 sul conto economico 3B.02.02.27.02 (contributi, assegni e 

sussidi agli assistiti) che trovano la necessaria copertura nel Bilancio di Previsione approvato 
con deliberazione dell’Assemblea n. 35 del 23.12.2015 dove é prevista adeguata disponibilità; 

o € 24.300,00 nell’esercizio 2017 dove sarà prevista la necessaria disponibilità;  
- il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi per la Società della Salute del Mugello, 

visto l’apposito finanziamento concesso dalla Regione Toscana con Decreto del Dirigente Roti 
Lorenzo n. 3775 del 26.05.2016 che consente di garantire la copertura degli interventi fino al 
30/09/2017; 

- l’attività oggetto del presente atto riferita all’anno 2016 fa parte del budget della Direzione per 
l’anno 2016,  assegnato con il provvedimento del Direttore di questa S.d.S. n. 77 del 31.08.2016; 

- le risorse ancora disponibili per il progetto della delibera GRT n. 342/2016 “Fondo Nazionale 
per le Non Autosufficienze per le gravissime disabilità” fino al 30.09.2017 risultano pertanto 
essere ridotte ad € 86.857,98; 

- l’erogazione delle risorse finanziarie coinvolte è comunque subordinata al rispetto dei vincoli 
derivanti dalle norme in materia di pareggio di bilancio;  

 
3) DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo Pretorio on line per quindici giorni consecutivi e sul 

sito web della S.d.S. Mugello, in assolvimento di quanto disposto dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 
33/2013; 

 
4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale, alla 

Responsabile UVH/UVM Zona Mugello. 
  
 
    

f.to IL DIRETTORE 
Dott. Massimo Braganti 

 
 


